40
Janvier 1304

AD09 E6, Inventaire des archives de la tour ronde, p. 12 (caisse n° 2, notice n° 9).

Lettre patente du juge mage de Toulouse à tous officiers royaux leur mandant de ne pas
empecher les gens du comté de Foix de transporter en son comté de Foix les bleds qu’il
perçoit dans le Carcassois et de leur donner le passage libre par Artigat.

41
3 mars 1309

Bernard Trevas garantit que le comte de Foix avait dans ses terres l’encours des hérésies et
l’exécution des sentences contre tous ceux qui avaient été condamnés pour crime d’hérésie
par les inquisiteurs de Carcassonne. Les inquisiteurs ont condamné pour hérésie Jacques
Autier et Guillemette Christol, originaires de terres du comte de Foix, et malgré le droit du
comte, des gens du roi se préparaient à exécuter leurs sentences. Jean d’Alnet, lieutenant du
sénéchal de Carcassonne, et Mayol Rebutin, vicaire de Carcassonne, se justifient par le fait
que les deux hérétiques avaient commis leurs crimes et avaient été arrêtés dans les terres du
roi. Bernard Trevas décide de porter l’affaire devant le procureur du roi. Pour éviter un
scandale, la sentence des hérétiques doit être effectuée à Carcassonne par les gens du roi.

B. Doat 178 f° 336-342.
a. HGL X col. 484-489.
AD09 E6, Inventaire des archives de la tour ronde, p. 137 (caisse n° 8, notice n° 22).

Anno ab incarnatione Domini M°CCC° octavo, quinto nonas martii, regnante illustrissimo
principe domino Philippo, rege Francie, noverint universi quod magister Bernardus Trevas,
notarius et procurator, ut dixit, nobilis et potentis viri domini Gastonis, Dei gratia comitis
Fuxi, vicecomitis [Castriboni] et Bearnii, existens Carcassone, in presentia nobilis viri
Johannis de Alneto, domicelli, locum tenentis nobilis viri domini Johannis de Alneto, militis,
senescalli Carcassonne et Bitterris, et in presentia nobilis viri domini Mayolli Rebutini,
militis, vicarii Carcassone, tradidit nomine procuratorio ipsius domini comitis Fuxi et
presentavit eisdem dominis locumtenenti et vicario quandam papiri cedulam scriptam, inferius
incertam, dicens, petens, appellans et protestans nomine quo supra, prout in ea continetur.
Cujus quidem cedule tenor talis est :

Coram vobis nobili viro Johanne de Alneto, domicello, filio et locum tenente nobilis viri
domini Johannis de Alneto, militis domini regis, senescalli Carcassone et Biterris, et nobili
viro domino Mayollo Rebutini, milite ejusdem domini regis ejusque vicario Carcassone, et
vestrum quolibet assero et propono ego Bernardus Trevas, notarius, procurator et procuratorio
nomine magnifici viri domini Gastonis, Dei gratia comitis Fuxi, vicecomitis Bearnii et
Castriboni, quod idem dominus comes solus et in solidum in comitatu suo et in tota terra sua
habet et ab antiquo habuit incursus heresum et executiones sententiarum contra omnes et
singulos homines et mulieres de terra et comitatu predictis domini comitis supradicti,
condempnatos de crimine heresis per dominos inquisitores Carcassone vel per quemcumque
alium ecclesiasticum judicem competentem, quodque eidem domino comiti soli et in solidum
tam de consuetudine quam de jure jus est et fuit etiam ab antiquo bona dictorum
condemnatorum omnia in terra et jurisdictione suis existentia occupandi et sibi confiscandi, ac
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et sententias supradictas corporales et alias non corporales exequendi seu executioni
demandandi, et omnes et singulos de terra sua relictos pro dicto crimine curie seculari
recipiendi, comburendi et faciendi de eis justicie complementum. In quorum omnium et
singulorum possessione vel quasi idem dominus comes est, et tam ipse quam predecessores
ejus fuerunt per quinque, decem, viginti, triginta, quadraginta, quinquaginta et sexaginta
annos et amplius, etiam tanto tempore quod in contrarium memoria hominum non existit. Que
omnia in presentibus, vestris dictorum dominorum locumtenentis et vicarii Carcassone curiis
et per totam senescalliam Carcassone, et etiam vobis dominis memoratis et vestrum cuilibet,
assero esse notoria et manifesta, adeo quod nulla possunt tergiversatione celari. Quare, cum
reverendi patres in Christo fratres Gaufridus de Ablusiis, Bernardus Guidonis, ordinis fratrum
Predicatorum, inquisitores heretice pravitatis in regno Francie authoritate apostolice sedis
deputati, Jacobum Auterii, de Ax, in Savartesio, diocesis Appamiensis, qui est oriundus de
terra, juridictione et comitatu dicti domini comitis et in eadem terra hereticatus, in sectam
hereticorum receptus et restitutus seu consolatus et hereticus perfectus effectus fuit et in terra
et juridictione predicti domini comitis, postquam alibi ab initio sue hereticationis et